
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300073

73

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158383 - IFAL/CAMPUS P.INDIO

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23041.015206/2018-91.
Pregão. Nº 10/2017. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND..
Contratado: 01.199.931/0001-23 - MEYER COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Registrar
a prorrogação da vigência do contrato 04/2018 meyer comércio e serviços ltda.. Vigência:
16/04/2021 a 16/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.220,00. Data de
Assinatura: 16/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Alagoas, vem
NOTIFICAR seus servidores/pensionistas, conforme listagem abaixo, sobre a existência de
processos administrativos para revisão do pagamento de rubrica judicial relacionada aos
Planos Econômicos (49,13%), objeto da Reclamação Trabalhista nº 19900000001025X - TRT
19ª. Assim, ficam os interessados, abaixo arrolados, notificados para, pretendendo,
apresentar defesa administrativa, conforme previstono art. 44 da Lei nº 9.784/1999, no
prazo de dez dias a contar da data de publicação deste Edital de Notificação, devendo a
defesa ser protocolada por processo administrativo junto à Coordenação de Protocolo
(cpa.reitoria@ifal.edu.br). Informamos que uma cópia do processo administrativo de
revisão do pagamento foi enviada para o e-mail cadastrado nos assentamentos funcionais
do interessado.

JOSEFA BEZERRA DA SILVA - Matrícula SIAPE 0267335 - Processo Administrativo
nº 23041.026423/2020-21;

ANGELA MARIA MELO DA CUNHA - Matrícula SIAP E267402 - Processo
Administrativo nº 23041.026475/2020-05;

ADILZA MARIA OLIVEIRA SANTOS - Matrícula SIAPE 267324 - Processo
Administrativo nº 23041.026061/2020-78;

JORGE VIEIRA BULHOES - Matrícula SIAPE 267432 - Processo Administrativo nº
23041.027878/2020-63;

MARIA JOSE PINHEIRO FERNANDES DE SOUZA - Matrícula SIAPE 05373956 -
Processo Administrativo nº 23041.002412/2021-36;

SIMONE SILVA DE SOUZA - Matrícula SIAPE 267341 - Processo Administrativo nº
23041.003048/2021-21.

Em 22 de abril de 2021
ADRIANA PAULA NOGUEIRA DOS SANTOS LOPES

CAMPUS BATALHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 156660 - IFAL/CAMPUS BATALHA

Número do Contrato: 30/2015.
Nº Processo: 23041.012760/2014-92.
Pregão. Nº 15/2015. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA. Contratado:
01.771.692/0001-34 - TIGRE - VIGILANCIA PATRIMONIAL DE ALAGOAS LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional do prazo de vigência; resguardo do direito à repactuação dos anos
2020 e 2021; resguardo do equilíbrio econômico finânceiro do contrato.. Vigência:
16/04/2021 a 16/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 157.736,64. Data de
Assinatura: 16/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158409 - IFBA/CAMPUS V.CONQU

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23281.002959/2020-28.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS VIT. DA
CONQUISTA. Contratado: 04.221.722/0001-27 - JAMOUSIL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
Objeto: Prorrogar por mais 60 dias a vigência do contrato. Vigência: 07/12/2020 a
07/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 290.948,61. Data de Assinatura:
07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158409 - IFBA/CAMPUS V.CONQU

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23281.006879/2017-46.
Inexigibilidade. Nº 1/2018. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS VIT. DA CONQUISTA.
Contratado: 00.028.986/0004-50 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.. Objeto: Prorrogar
por mais 12 meses a vigência do contrato.. Vigência: 18/04/2018 a 17/04/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 19.440,00. Data de Assinatura: 18/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158409 - IFBA/CAMPUS V.CONQU

Número do Contrato: 3/2019.

Nº Processo: 23281.000561/2019-13.

Dispensa. Nº 4/2019. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS VIT. DA CONQUISTA .

Contratado: 05.275.884/0001-00 - NORMA KELLY DIAS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME.

Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 15/04/2019 a

14/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.950,00. Data de Assinatura:

15/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS CATU
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SETOR DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2020

Termo Aditivo que tem como objeto a supressão temporária e excepcional do contrato
05/2020 firmado para os serviços de outsourcing de impressão, na modalidade franquia
mensal mais excedente, para adequação da execução do contrato a atual necessidade do
IF Baiano Campus Catu, diante da sensível redução na demanda de serviços, ocasionada
pela paralisação das atividades acadêmicas presenciais do órgão, decorrente da pandemia
do covid-19 para os meses de abril, maio e junho de 2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações posteriores. Data de Assinatura: 16/04/2021.
Contratante: Instituto Federal Baiano Campus Catu. Contratada: 02.902.072/0001-50
Qualycopy Comércio e Serviços LTDA. Valor Total do Aditivo: R$ 9.262,50.

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.250085/2021-51.
Inexigibilidade Nº 01/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA I N ES .
Contratado: 34.028.316/0005-37 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prestação de serviços e venda de produtos postais, conforme contrato de adesão
ect nº 9912269559.
Fundamento Legal: Art 25 da lei 8.666/93 . Vigência: 06/01/2021 a 06/01/2022. Valor
Total: R$ 2.700,00. Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021 - UASG 158462 - IFC/SANTAROSADOSUL

Nº Processo: 23354.000073/2020-07.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O
objeto deste termo de contrato é a contratação de empresa especializada em serviços
continuados de apoio operacional.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/04/2021 a 04/04/2022. Valor Total: R$ 171.990,00. Data
de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 53/2021.
Nº Processo: 23354.000073/2020-07.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a supressão de um posto de serviço de apoio operacional,
correspondente a 19,64% do valor total do contrato.. Vigência: 05/04/2021 a 04/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 138.208,32. Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 2335001502202155. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Eventual aquisição de ração animal para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, Centro - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00049-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/04/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23353000807202181. Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção de
Geradores de Energia Elétrica.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/04/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, Nº 5665, Canta Galo - Rio do
Sul/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00046-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 23/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL COSTA PITTALUGA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2021) 158125-26422-2021NE000001

CAMPUS IBIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 152253 - IFC/IBIRAMA

Número do Contrato: 7/2020.

Nº Processo: 23474.000275/2020-24.

Pregão. Nº 5/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA. Contratado:

02.173.150/0001-22 - PERSIANAS CRISDAN LTDA - ME. Objeto: Primeiro termo aditivo

de prorrogação de prazo ao contrato 07/2020. Vigência: 12/05/2021 a 11/05/2022.

Data de Assinatura: 12/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).


